

D.A. Invest og Udvikling a/s
(CVR-nr. 14 45 08 74)

c/o Danmarks Apotekerforening
Bredgade 54
1260 København K.

Årsrapport
for
1. januar - 31. december 2021

32. regnskabsår

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Den 21. april 2022

Brian Frisendahl
(Dirigent)

Indhold	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsens påtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsens beretning	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

D.A. Invest og Udvikling a/s

c/o Danmarks Apotekerforening

Bredgade 54

1260 København K.

Telefon: 33767600

CVR.nr.: 14 45 08 74

Stiftet: 1. august 1990

Hjemsted: København

Bestyrelse

Apoteker Jesper Gulev Larsen, formand

Apoteker Mads Haaning, næstformand

Apoteker Gitte Halberg Andersen

Apoteker Anne Helene Kahns

Apoteker Asger Rosenkilde Mortensen

Apoteker Ute Pørksen

Apoteker Jeanette H. Juul Rasmussen

Direktion

Anders Kretzschmar, adm. direktør

Revision

Deloitte

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56

Weidekampsgade 6

2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 21. april 2022 i København.

Hoved- og nøgletal (koncernen)

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	117.056	107.588	120.198	115.953	114.962
Resultat før finansielle poster	10.260	2.744	1.409	1.161	1.717
Finansielle poster, netto	55.118	(7.961)	43.124	(27.175)	8.370
Resultat før skat	65.378	(5.217)	41.715	(26.014)	10.087
Årets resultat	50.072	(2.045)	32.600	(20.406)	7.913
Balancen					
Imaterielle anlægsaktiver	0	0	0	3.844	8.038
Materielle anlægsaktiver	76.664	77.972	81.784	86.248	89.133
Investering, materielle anlægsaktiver	5.021	2.983	2.175	3.881	8.345
Omsætningsaktiver	654.627	630.618	659.608	639.244	683.252
Aktiver i alt	731.291	708.590	741.392	729.336	780.423
Egenkapital	334.797	284.725	286.770	254.170	274.576
Hensættelser	7.347	7.073	7.265	8.409	9.264
Langfristede gældsforpligtelser	0	6.863	2.782	703	1.148
Kortfristede gældsforpligtelser	389.147	409.929	444.575	466.054	495.435
Pengestrømsopgørelse					
Driftens likviditetsvirkning	12.290	8.703	8.163	7.124	4.451
Investeringernes likviditetsvirkning	33.928	16.163	18.260	13.570	44.447
Finansieringens likviditetsvirkning	(42.187)	(21.999)	(26.221)	(28.339)	(46.275)
Likviditetsvirkning i alt	4.031	2.867	202	(7.645)	2.623
Gennemsnitligt antal ansatte					
	120	127	131	124	122
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,8%	2,6%	1,2%	1,0%	1,5%
Soliditetsgrad	45,8%	40,2%	38,7%	34,8%	35,2%
Egenkapitalforrentning	16,2%	(0,7%)	12,1%	(7,7%)	2,9%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsens beretning

Hovedaktiviteter

D.A. Invest og Udvikling a/s varetager investerings- og finansieringsopgaver og er holdingselskab for 2 dattervirksomheder, som ejes 100%.

Pharmakon a/s: Dattervirksomheden varetager en række uddannelsesopgaver for apotekssektoren.

DataPharm a/s: Dattervirksomheden udvikler, sælger og vedligeholder it-systemer og -udstyr primært til de danske apoteker. Selskabets aktiviteter er outsourcet til en ekstern it-leverandør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for året 2021 for koncernen udviser et overskud efter skat på 50 mio. kr. mod et budgetteret overskud på 16,3 mio. kr. Selskabets overskud, der primært skyldes et højt investeringsafkast, er tilfredsstillende.

Der er i 2021 indgået aftaler med en ny forvalter af et balanceret mandat og med to nye forvaltere af de to langsigtede aktieporteføljer.

Kursreguleringer på værdipapirer i resultatopgørelsen rummer både realiserede og ikke-realiserede kursreguleringer.

I årsresultatet for 2021 indgår resultater fra dattervirksomhederne Pharmakon a/s med et overskud på 8,3 mio. kr. og DataPharm a/s med et overskud på 0,6 mio. kr.

Kapitalforhold

Aktiver i alt i koncernen er pr. 31. december 2021 731,3 mio. kr., hvoraf den samlede beholdning af aktier og obligationer udgør 624,8 mio. kr. Den samlede egenkapital beløber sig til 334,8 mio. kr. pr. 31. december 2021, svarende til en soliditet på 45,8 %.

Finansielle risici

Den daglige forvaltning af værdipapirbeholdningen varetages af flere forskellige eksterne porteføljeforvaltere med det formål at opnå så godt et afkast som muligt inden for de krav til middel risikoprofil, der er indgået aftaler om. Der modtages månedlige rapporteringer fra alle samarbejdspartnere med sammenligning til internationalt anerkendte benchmarks.

Fremtidsudsigter

For 2022 er der for koncernen budgetteret et resultat på 19,6 mio. kr., hvoraf forventede finansielle nettoindtægter på værdipapirbeholdningen udgør 28,5 mio. kr.

Krigen i Ukraine har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling, da selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Datterselskaber

Pharmakon a/s

	mio. kr.	2021	2020
Ejerandel		100%	100%
Nettoomsætning		117,1	107,6
Årets resultat		8,3	2,4
Selskabskapital		20,0	20,0
Egenkapital		92,1	83,9

DataPharm a/s

	mio. kr.	2021	2020
Ejerandel		100%	100%
Andre driftsindtægter		2,1	2,1
Årets resultat		0,6	0,3
Selskabskapital		4,0	4,0
Egenkapital		8,9	8,3

RESULTATOPGØRELSE (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen		
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021		Årsrapport 2021	Årsrapport 2020
0	0	Nettoomsætning	117.056	107.588
0	0	Andre driftsindtægter	4.535	7.145
0	0	Indtægter i alt	121.591	114.733
(364)	(371)	Eksterne omkostninger	(29.177)	(26.127)
(96)	(96)	Personaleomkostninger	(75.894)	(78.767)
0	0	Afskrivninger	(6.260)	(7.095)
(460)	(467)	Omkostninger i alt	(111.331)	(111.989)
(460)	(467)	Resultat før renter m.v.	10.260	2.744
2.706	8.862	Resultat i dattervirksomheder	5	
14.559	73.931	Finansielle indtægter	6	73.880
(22.793)	(19.461)	Finansielle omkostninger	7	(18.762)
(5.988)	62.865	Resultat før skat	65.378	(5.217)
3.943	(12.793)	Skat af årets resultat	8	(15.306)
(2.045)	50.072	Årets resultat	50.072	(2.045)
Resultatdisponering				
(4.751)	41.210	Overført til andre reserver	50.072	(2.045)
2.706	8.862	Overført til reserve for nettoopskrivning		
(2.045)	50.072		50.072	(2.045)

BALANCE PR. 31. december (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen		
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021		Årsrapport 2021	Årsrapport 2020
		Note		
AKTIVER				
Anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver				
0	0		0	0
0	0		0	0
Materielle anlægsaktiver				
0	0	3	0	0
0	0		0	0
Finansielle anlægsaktiver				
0	0	4	67.951	69.597
0	0	4	8.713	8.375
0	0		76.664	77.972
Finansielle anlægsaktiver				
92.169	101.031	5		
2.059	0	9	0	0
94.228	101.031		0	0
94.228	101.031		76.664	77.972
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender				
0	0		15.639	15.159
0	0		1.167	252
3.671	0	17	0	3.478
770	2.512			
345	608		3.136	3.077
0	0		1.598	1.445
4.786	3.120		21.540	23.411
602.952	624.801	10	624.801	602.952
23	136		8.286	4.255
607.761	628.057		654.627	630.618
701.989	729.088		731.291	708.590

BALANCE PR. 31. december (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s					Koncernen	
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021		Note	Årsrapport 2021	Årsrapport 2020	
		PASSIVER				
		Egenkapital				
100.000	100.000	Aktiekapital	12	100.000	100.000	
43.035	51.897	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	13			
141.690	182.900	Andre reserver	14	234.797	184.725	
<u>284.725</u>	<u>334.797</u>	Egenkapital i alt	11	<u>334.797</u>	<u>284.725</u>	
		Hensatte forpligtelser				
0	0	Udskudt skat	15	7.347	7.073	
<u>0</u>	<u>0</u>	Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.347</u>	<u>7.073</u>	
		Gældsforpligtelser				
		Langfristede gældsforpligtelser				
0	0	Anden langfristet gældsforpligtelse		0	6.863	
<u>0</u>	<u>0</u>	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16	<u>0</u>	<u>6.863</u>	
		Kortfristede gældsforpligtelser				
0	0	Afdrag på langfristet gæld, der forfalder i det følgende regnskabsår		0	239	
0	0	Leverandørgæld		4.905	2.867	
417.093	380.299	Gæld til tilknyttede virksomheder		350.482	384.652	
0	13.771	Selskabsskat	18	13.498	0	
171	221	Anden gæld		20.262	22.171	
<u>417.264</u>	<u>394.291</u>	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>389.147</u>	<u>409.929</u>	
<u>417.264</u>	<u>394.291</u>	Gældsforpligtelser i alt		<u>389.147</u>	<u>416.792</u>	
<u>701.989</u>	<u>729.088</u>	PASSIVER I ALT		<u>731.291</u>	<u>708.590</u>	
		Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligt.	18			
		Nærtstående parter	19			

PENGESTRØMSOPGØRELSE (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen		
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021	Note	Årsrapport 2021	Årsrapport 2020
Driftens likviditetsvirkning				
(460)	(467)		10.260	2.744
0	0		6.260	7.095
14.559	6.199		6.148	14.484
(13.162)	(12.458)		(11.759)	(12.814)
320	(263)		(692)	5.285
(29)	50		129	(3.712)
(3.403)	2.907		1.944	(4.379)
<u>(2.175)</u>	<u>(4.032)</u>		<u>12.290</u>	<u>8.703</u>
Investeringsens likviditetsvirkning				
0	0		0	0
0	0		(4.952)	(3.283)
19.446	38.880		38.880	19.446
<u>19.446</u>	<u>38.880</u>		<u>33.928</u>	<u>16.163</u>
Finansieringsens likviditetsvirkning				
0	0		(7.102)	3.856
(17.360)	(34.735)		(35.085)	(25.855)
<u>(17.360)</u>	<u>(34.735)</u>		<u>(42.187)</u>	<u>(21.999)</u>
(89)	113		4.031	2.867
112	23		4.255	1.388
<u>23</u>	<u>136</u>		<u>8.286</u>	<u>4.255</u>

NOTER (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen	
<u>Årsrapport</u> <u>2020</u>	<u>Årsrapport</u> <u>2021</u>	<u>Årsrapport</u> <u>2021</u>	<u>Årsrapport</u> <u>2020</u>
1 Nettoomsætning			
Fordeling på hovedaktiviteter:			
		93.365	90.995
		4.159	3.379
		19.532	13.214
		117.056	107.588
Fordeling på kundegrupper:			
		75.160	81.230
		41.896	26.358
		117.056	107.588
2 Personaleomkostninger			
96	96	64.890	67.877
0	0	9.654	9.572
0	0	1.350	1.318
96	96	75.894	78.767
I ovenstående indgår følgende:			
96	96	196	196
0	0	120	127
3 Afskrivninger og immaterielle anlægsaktiver			
Software			
0	0	31.774	31.774
0	0	0	0
0	0	31.774	31.774
0	0	31.774	31.774
0	0	0	0
0	0	31.774	31.774
0	0	0	0
0	0	0	0

NOTER (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen	
Grunde og byg- ninger	Drifts- materiel og inventar	Grunde og byg- ninger	Drifts- materiel og inventar
4 Afskrivninger og materielle anlægsaktiver			
0	0	146.803	33.894
0	0	2.432	2.574
0	0	(631)	(2.165)
0	0	148.604	34.303
0	0	77.206	25.519
0	0	(592)	(2.165)
0	0	4.039	2.236
0	0	80.653	25.590
0	0	67.951	8.713
<u>Årsrapport 2020</u>	<u>Årsrapport 2021</u>	<u>Årsrapport 2021</u>	<u>Årsrapport 2020</u>
Supplerende oplysninger:			
0	0	84.000	84.000
0	0	15	(313)
5 Resultat og kapitalandele i dattervirksomheder			
49.134	49.134		
0	0		
49.134	49.134		
40.329	43.035		
2.706	8.862		
43.035	51.897		
92.169	101.031		
Anskaffel- sessum	Nominel værdi		
41.559	20.000		Pharmakon a/s, Hillerød, 100% ejet
7.575	4.000		DataPharm a/s, København, 100% ejet
49.134	24.000		

NOTER (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og
Udvikling a/s

Koncernen

5 Resultat og kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Andel af resultat	Andel af indre værdi	
<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2021</u>	
8.260	92.133	Pharmakon a/s, Hillerød, 100% ejet
602	8.898	DataPharm a/s, København, 100% ejet
<u>8.862</u>	<u>101.031</u>	
(2.513)		Skat heraf
<u>11.375</u>		Resultat før skat

<u>Årsrapport</u> <u>2020</u>	<u>Årsrapport</u> <u>2021</u>		<u>Årsrapport</u> <u>2021</u>	<u>Årsrapport</u> <u>2020</u>
6 Finansielle indtægter				
8.064	2.365	Udbytte af aktier	2.365	8.064
5.489	1.907	Renter af obligationer	1.907	5.489
0	0	Renter fra Danmarks Apotekerforening	8	0
75	59	Renter fra dattervirksomheder		
0	67.732	Kursgevinst på aktier	67.732	0
931	1.868	Øvrige renteindtægter m.v.	1.868	931
<u>14.559</u>	<u>73.931</u>		<u>73.880</u>	<u>14.484</u>

7 Finansielle omkostninger				
12.266	11.444	Renter til Danmarks Apotekerforening	11.444	12.392
0	0	Renter af prioritetsgæld	5	29
5.379	0	Kurstab på aktier	0	5.379
4.252	7.003	Kurstab på obligationer	7.003	4.252
710	944	Renter til dattervirksomheder		
186	70	Øvrige renteomkostninger m.v.	310	393
<u>22.793</u>	<u>19.461</u>		<u>18.762</u>	<u>22.445</u>
(8.234)	54.470	Netto finansielle poster	55.118	(7.961)

8 Skat af årets resultat				
(1.889)	11.868	Periodens sambeskatningsbidrag	14.380	(1.119)
(12)	(1)	Udenlandsk udbytteskat	(1)	(12)
(2.042)	926	Korrektion vedrørende tidligere års skat	926	(2.042)
(3.943)	12.793	Aktuel skat for året	15.305	(3.173)
		Udskudt skat, årets regulering	1	1
<u>(3.943)</u>	<u>12.793</u>		<u>15.306</u>	<u>(3.172)</u>

NOTER (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen	
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021	Årsrapport 2021	Årsrapport 2020
9 Langfristede tilgodehavender			
1.984	2.059	0	0
		0	0
75	0	0	0
0	(2.059)	0	0
<u>2.059</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Værdipapirer			
Beholdning 31. december:			
352.685	341.271	341.271	352.685
250.267	283.530	283.530	250.267
<u>602.952</u>	<u>624.801</u>	<u>624.801</u>	<u>602.952</u>
11 Egenkapital i alt			
286.770	284.725	284.725	286.770
(2.045)	50.072	50.072	(2.045)
<u>284.725</u>	<u>334.797</u>	<u>334.797</u>	<u>284.725</u>
40,6%	45,9%		
12 Aktiekapital			
<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Der er ikke udstedt aktiebrev for aktiekapitalen.			
13 Nettoopskrivning efter indre værdis metode			
40.329	43.035		
2.706	8.862		
<u>43.035</u>	<u>51.897</u>		
14 Andre reserver			
146.441	141.690	184.725	186.770
(4.751)	41.210	50.072	(2.045)
<u>141.690</u>	<u>182.900</u>	<u>234.797</u>	<u>184.725</u>
15 Udskudt skat			
0	0	7.073	7.265
0	0	1	1
0	0	273	(193)
0	0	0	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.347</u>	<u>7.073</u>

NOTER (i 1.000 kr.)

D.A. Invest og Udvikling a/s		Koncernen	
Årsrapport 2020	Årsrapport 2021	Årsrapport 2021	Årsrapport 2020
15 Udskudt skat (fortsat)			
Udskudt skat vedrører:			
0	0	0	0
0	0	7.250	6.976
0	0	97	97
0	0	0	0
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.347</u>	<u>7.073</u>
16 Langfristede gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser, som forfalder til betaling mere end 5 år efter regnskabsårets udløb			
		<u>0</u>	<u>0</u>
17 Selskabsskat			
3.722	(3.671)	(3.478)	3.881
770	2.512		
(817)	(770)		
0	0	(273)	193
(3.403)	2.907	1.944	(4.379)
<u>(3.943)</u>	<u>12.793</u>	<u>15.305</u>	<u>(3.173)</u>
<u>(3.671)</u>	<u>13.771</u>	<u>13.498</u>	<u>(3.478)</u>

18 Eventualforpligtelser

Sambeskatningshæftelser:

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen med selskabet som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber. Fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af selskabets årsrapport.

19 Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse er Danmarks Apotekerforening, som ejer 100 % af aktiekapitalen.
